государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Новосибирской области
«Новосибирский строительно-монтажный колледж»

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

№ /WW
г. Новосибирск

О внесении изменений в Положение о порядке назначения
государственной академической стипендии студентам, государственной

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения в ГБПОУ НСО «НСМК» за счёт бюджетных ассигнований

областного бюджета Новосибирской области,

В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской
области от 22.07.2024 №337-п «О внесении изменений в Постановление
Правительства Новосибирской области от 09.02.2021 №30-31»,
приказываю:

1. Внести в «Положение о порядке назначения государственной
академической стипендии студентам, государственной социальной
стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения в ГБПОУ
НСО «НСМК» за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета
Новосибирской области», утверждённое приказом от 01.03.2023 №01-07/12/1,
регистрационный номер 22 Следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Положения «Размер государственной академической
стипендии для студентов, обучающихся на «хорошо», «хорошо» и «отлично»
по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена,
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по
очной форме обучения - слова « 705 руб.» заменить словами «740 руб.».
Размер государственной академической стипендии для студентов,
обучающихся только на «отлично» по образовательным программам
подготовки специалистов среднего звена и по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих - слова «1057,5 руб.» заменить
словами «1110руб.».

1.2. В пункте 6 Положения «Государственная социальная стипендия
назначается обучающимся за счёт средств областного бюджета
Новосибирской области...» - слова « 1057,5 руб.» заменить словами «1110
руб.»

2. Инженеру Соломинской Т.Ю. разместить настоящий приказ на
официальном сайте ГБПОУ НСО «Новосибирский строительно-монтажный
колледж».

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя Ольховикову Валентину Алексеевну.

Директор Л.А. Холина